DESCRIPCIÓN
La máquina enrolladora de té se puede usar para la mayoría de los tés, como el té negro, el
té verde y el té oolong, ya que el té verde (no fermentado) se usa principalmente para dar
forma al tipo de tira, el té negro (té fermentado) se usa principalmente para destruir las
células de las hojas de té frescas, para que el jugo del té pueda fluir y facilitar la
fermentación posterior.
A través de la fuerza externa de la máquina de rodillos de té, el jugo de la hoja de té se
desborda, las células de té se dañan, la hoja de té fresca se tuerce y se riza en forma de tira,

Diámetro del disco de té 1210mm
Diámetro del barril 650mm
Altura del barril 480mm
Motor a juego
Energía 4 kilovatios
Velocidad 1400 RPM
Tensión nominal 380 V
Velocidad del barril 44 RPM
Peso 495 kg
Capacidad máxima por lote 60 kg/lote
Capacidad para té verde 60-600 kg/h
Capacidad para té negro 60-120 kg/h
Materiales Cobre latón
Especificación de todos Tea Rolling Table Machine.
Model Diámetro del barril Altura del barril Capacidad
6CRT-25 25cm 18 cm 3 kg/lote
6CRT-30 30 centimetros 21cm 5 kg/lote
6CRT-35 35cm 26cm 8 kg/lote
6CRT-40 40cm 25cm 11 kg/lote
6CRT-45 45cm 28cm 15 kg/lote
6CRT-50 50cm 28cm 20 kg/lote
6CRT-55 55cm 40cm 35 kg/lote
6CRT-65 65cm 48cm 60 kg/lote
Si tiene una necesidad especial, se puede personalizar de acuerdo con las necesidades de los
clientes.